
Contacto

Teléfono +34 922209263
Correo Electrónico 
elisa.matesanz@maritimosantacruz.com

Dirección Postal

Avda. de la Constitución, Edif. Palmetum, 1ª pl.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 06/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2023 a
las 15:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Parque Marítimo Santa Cruz S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parquemaritimosantacruz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ecMtGNf9Q63nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de desarrollo de actividades de entretenimiento a desarrollar en las
instalaciones del Parque Marítimo “César Manrique” de Santa Cruz de Tenerife.

Servicios de desarrollo de actividades de entretenimiento a desarrollar en las instalaciones del Parque MarítimoDescripción 
“César Manrique” de Santa Cruz de Tenerife.
Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
92300000 - Servicios de entretenimiento.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: La duración prevista del contrato es desde el día 01/07/23 hasta el 31/08/23.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Declarar válidos los actos licitatorios y adjudicar el contrato de “servicios de desarrollo de actividades de entretenimiento a
desarrollar en las instalaciones del Parque Marítimo César Manrique de Santa Cruz de Tenerife”, a DIEGO MAGIN
HORMAECHE, con CIF X3655129S, por un importe de CUARENTA MIL EUROS (40.000’00 €), IGIC excluido y un plazo
de duración de dos (2) meses.

http://www.parquemaritimosantacruz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ecMtGNf9Q63nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 40.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

DIEGO MAGIN HORMAECHE
NIF X3655129S
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.800 EUR.

Motivación

Motivación Declarar válidos los actos licitatorios y adjudicar el contrato de “servicios de desarrollo de actividades de
entretenimiento a desarrollar en las instalaciones del Parque Marítimo César Manrique de Santa Cruz de Tenerife”, a
DIEGO MAGIN HORMAECHE, con CIF X3655129S, por un importe de CUARENTA MIL EUROS (40.000’00 €), IGIC
excluido y un plazo de duración de dos (2) meses.
Fecha del Acuerdo 04/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La empresa adjudicataria deberá comparecer para suscribir el correspondiente contrato en el plazo de
15 días hábiles contados a partir del día siguiente de la presente notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/06/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta



Hasta el 13/06/2023 a las 23:59
Observaciones: El plazo para la presentación de la documentación requerida en el presente concurso será de 15 días
naturales contados desde la fecha de publicación del presente pliego en el perfil del contratante de la entidad.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de actividades y coordinación de las mismas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Propuestas para tercera edad e infantil
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mJyzO1yiu8Ps%2B nLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000011247761 |  2023-920134 | Tue, 04 Jul 2023 15:12:45:242 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164050444219333458445132023668014236956 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mJyzO1yiu8Ps%2BnLj3vAg5A%3D%3D

